V Liber .III.

Dist. III. Ca. XIII.

do malignus spūs temptat hominem in illavltima hora i sp̄e. qz laqueos despirationis in cor hominū tunc ep̄is immitere solet. per quos decipiat et in despatōem inducat. ac postmodū in eternam damnationē p̄trahat. **C**ontra hoc etiā periculū teberonusquisq; p̄vite sanctimonīa ac bonam p̄uersatōem se munirent adueniente tēpirationis ture bine pdurare valeat. **U**nī beatus greg. Objet tibi spūs malignus mortis in tpe infimā despirationis prestigia et errorisq; nullatenus effugies nisi duz viuis te p̄sumias et p̄fimes. **H**ec greg. **D**ebet ergo quilibet fidelis adhuc dūviuit corpore timorē dñi p̄e oculis cordis habere et virtus vīnere. vt in illavltima necessitate fiduciam in deo et p̄solatōem mereaf ab ipso percipere. **U**nde d̄r eccī. i. **T**imeti deū bene erit in extremis et in die defunctionis sue benediceſ. **U**bi etiam norandūt dī beatus greg. xxiiij. mōra. **D**ū viuimus de bēnus bona nostra a memoria repelle re ne extollant. et appropinq; exitu plerūq; ea humiliiter ad memoriazre vocemus v̄viciꝝ fiduciā p̄beant et de speratū timorē premant. **H**ec greg. In de etiā est q; idem beatus greg. xxiij mōra. sic d̄r. Nonnunq; aīa etiā iusta solutioni carnis appropinq; nō terrore vindicte turbas permittente. s. deo. **E**t si quid tranquillū in hac vita sapientiū mortis articulo interueniente p̄cūt. sed iustiꝝ aīe a levito quibꝝ cōtagijs ipso se p̄ mortis paurore purgātur. et eterneretributionis gaudia iāz ab ipsa carnis solutōe percipiūt. **H**ec rūmō vero contemplatione quadā reti butōis interne etiā p̄iūsq; carne ex polienſ hilarescent et dū vetustatis debitū solunt noni iā muneris p̄fumis tūc. **H**ec greg. **C**ū itaq; vnuſq; maxime in illa hora extrema indigeat

p̄solatōe diuina vbi tot picula occur runt. necē est vt hō dū adhuc sanus ē talem dñm et amicū sibi q̄rat et eligat. qui eum a tot malis liberet et defendat. **I**ste vero dñs et amicus est dñs nē quē sibi q̄libet in amicū et p̄rēm eligere d̄z et eidē fortiter adh̄rere per fidē. p̄ di lectōem. p̄ vite sanctimonīa et purita tē vt in illā tremenda mortis hora me reaf ab ipso te insidīs demonū libera ri et ad eterna gaudia p̄duci. **D**e hoc be atus aug. sic d̄r. **E**lige inq; illū amicū p̄e oīmbo amicis tuis xp̄m viciꝝ. qui cū aīa subtracta fuerit tibi solus fidē seruabis in sepulture tue hora. **C**ū ami ci tui recedēt a te. ille te nō derelinqt. sed mebis te a rugientib; p̄patis ad escā et p̄ducat te ad ignotā regionē at q; p̄ducet te ad plateas celestis ih̄līm et ibi collocabit te cū angelis ante faciem maiestatis sue vbi est cumulus felicitatis supeminens gla. supabundās leticia et oīa bona. **H**ec aug.

Filius.

Aupio etiā scire cū aīe soluunt a corporib; ad que loca ferant vel vbi locent aut subsistant.

Ca. XIII. Pater **P**

Dē hoc scire de bes q; excepto lymbo puerorū sine baptismo sacramento decedentiū in quo est pena damnī et nō sensus tria sunt potissima loca. ad que aīe statū post absolutionem a corporib; ferunt videlicet infernus purgatorium et regnum celorū. In quibꝝ locis aīe scđm meritum vel demeritū recipiunt. **H**ec vero loca qualia sint nō possunt nobis esse nota. sunt tamen substantijs spūa libi. i. animabus congrua et conuenientia. **D**e hoc thomas de aquino sic dicit. **Q**uamuis animabus post mortem non assignēt aliqua corpora quoz sine bb. iiij.